Проект внесён администрацией города Ульяновска
2

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от _________________					                   № ______________

О внесении изменений в отдельные решения
Ульяновской Городской Думы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», рассмотрев обращение Главы города Ульяновска от _________  № _____, Ульяновская Городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «город Ульяновск», утверждённое решением Ульяновской Городской Думы от 15.12.2021 № 224, следующие изменения:
1) в абзаце шестом пункта 2.10 раздела 2 слово «экспертизы» исключить;
2) в абзацах третьем – пятом и седьмом пункта 3.1 раздела 3 слово «экспертизы» исключить.
2. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования «город Ульяновск», утверждённое решением Ульяновской Городской Думы от 15.12.2021 № 223, следующие изменения:
1) в абзаце десятом пункта 3.5 раздела III слово «экспертизы» исключить;
2) в разделе IV:
а) в подразделе 1:
абзац шестой пункта 4.4 признать утратившим силу;
абзац второй пункта 4.6 признать утратившим силу;
б) в подразделе 5:
абзац четвёртый пункта 4.28 признать утратившим силу;
пункт 4.31 признать утратившим силу;
абзац шестой пункта 4.40 признать утратившим силу;
в пункте 4.44 слова «проведение экспертизы» исключить.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Главы города Ульяновска                                                                    Д.П.Зверев

Председатель Ульяновской
Городской Думы                                                                               И.В.Ножечкин